Εἴ δικτυός εἴ βελτιες δικτυά μοι φέρε, id est,

Præclare, si mortalis es, mortalia fac cogites.

Eandem sententiam sic extulit Pindarus, Δρατὰ Δρατοῖς τετέντε, id est: Mortali a mortales decent. Demonēs interrogatus quando ceperint philosophari, postea quam, inquit, ceperit nosse meipsum. Socrates quod Apollinis oraculo solus esset sapiens iudicatus, quam Graeca tot habebat sophos, sic interpretatur, quod ceteros profientes se scire quod nesciebant, hoc nomine uiceret, quod sciret se nihil scire, et hoc unum se scire profitebatur. Ceterum hanc Socratis modisiam uicit Anaxarchus, qui prædicabat se ne id quidē scire, quod nihil sciret.

Ne quid nimis.

XCVI

Alterum diuersis uerbis, candē ferme sententiā complectitur, μαλάρην τετέντε, id est: Ne quid nimis, quā quidē tanquam tulgo celebratum, Terentius in Andria etiam Sofie libertini persone tribuit. Diogenes Laertius Pythagore adscribit. Aristoteles tertio rhetoricoꝝ libro ad Bianteum auctore refert, tractas de iuueniū imoderatis affectibus, quos ait, ubiq[ue] nimia uehemētia peccare, nā et amare nimium, pariter et odire nimium. Senes non ita, sed ut ipius Aristotelis utar uerbis, Καὶ τὸν βιοντὸν ὑποβάλλει, οὐδὲ τὸν εὖ μαλάρην, νὴ μαστίσημον τὸν ψαλτοντε, id est: Intra Biatis admōnitionē, et amāt tāquā osiori, et oderūt tanqua amato. Sūt qui Thaleti tribuat. Sunt qui Soloni, teste Laertio, Plato quodā loco ex Euripiū citat. Neq[ue] desunt, q[ue] ad Homerū rūmōntē referat. Cuius hi uersus sunt in Odyssee. O.

Νεμέων μαλάρην δὲ ηγετεῖ ζελατόν.

Ανδρὶ τερασθέντοι, νὴ τὸν εὖρον μηδέποτε προσέρχεται, οὐδὲ τὸν εὐτελέστερον, οὐδὲ τὸν εὖτελέστερον. id est, Minib[us] iniquā quam placet hospes,

Qui ualde preterq[ue] modum simile odit, amatēs.

Sed puto relliū esse ut sint mediocria cuncta.

Idem in Iliados. K.

Τυεῖδ' οὐ μάλα τοιούτοις μαλάρην, μάλα τοιούτην νεκέν. id est: Me nimis aut laudes Tytidae, aut uituperes me.

E quidem ad Hesiodum referre malim. Cuius illud est in opere, cuius titulus οὐρανὸς Οὐρανός.

Μέγας φυλάρεως δικαιοσύνη τὸν πατέρινον τετράποδον.

Εύριπος δικαιοσύνη τὸν πατέρινον τετράποδον.

Menestram serua, modus inre est optimus omni.

Euripiū cū dijōtiquō locutus, tū in Hippolyto coronato:

Οὐτοῦ τὸν λίπον γῆ ναοντος εἰπανῶ

Τὸ μαλάρην γάρ. id est.

Sic euidem minus approbo, quicquid

Et uehemētis, quādū quod uulgus ait, Ne quid nimium.

Pindarus apud Plutarchum, σοφοὶ δὲ Οὐδὲ μαλάρην γένονται, αἰνισταρησθε, id est: Sapientes hoc uerbū, ne quid nimis, præter modū laudarūt. Sophocles in Electra:

Μάλιστα οἰς τετράποδος ὑποδάχθοι μάλα τετράποδα. id est: Ne nimium, præter modū te torqueat ille

Quem odiſſi, sed nec neglexitis immemor hostem.

Plautus in Pocula: Modus omnibus in rebus soror est optimus. Eodē pertinet Homericum illud Iliados. N.

Πάντοτε μόδη καὶ μάλα τετράποδη τὸν πατέρινον τετράποδον.

Molapīs τε Γλυκερός νὴ αὔμαντον τετράποδον. id est:

Cunctarum rerum saties contingit, anorisq[ue]

Et somni, & Blande cithare, choreq[ue] decentis.

I dimitatus uidetur Pindarus in Nemesis,

Χόρον δὲ τετράποδη μέλι, Οὐ τά τέτρωντες τετράποδοι.

Plinius lib. undecimo: Pernicioſissimum autē et in onni quidem uita, quod nimium.

Horatius: Horatius:

Eſi modus in rebus, ſunt certi deniq[ue] fines,

Quos

Quos ultra, citoq; nequit cōsistere reliū. *Rufus id est:*
Virius est mediū utriusq; redactū. *Phocilides:*
πάτερ μέτρον ζεισον. *id est:*
Omnium modus optimus. *Et Alpheus in Epigrāmata:*
τὸ μάκρη χαρὴ γαρ οὐχαρὴ γαρ μὲ τέσπε, id est,
Hoc me quid nimum, nimis placet mi.
Deniq; Plutarchus in Canillo docet pietatē esse mediā inter
contemptum numinū & superstitionē, ἡ δι νόμος, ηγε
δι μάκρη χαρὴ γαρ ζεισον, id est: pietas autē ex quod dant,
ne quid nimis optimum est. Nihil autem est rerū omnium, in
quo non peccari queat nimietate, prater amorem dei, quod
alii verbis fateor et Aristoteles.

Sponde noxa presto est.

XCVII

Ἐγγα τοι δέ τοι, id est: Sponde, sed noxa presto est.
Que quidem omnia Socrates apud Platōnem puer ad car-
dem sententiam pertinere. Nam qui pro altero fideiubet, id
policet, quod non sit in ipso sūtu p̄f̄are, ne p̄f̄e fidem
alienam. Sed primum illud Apollini, tritici, reliqua duo à
mortalibus adiecta credit. Plinius libro septimo, capite tri-
gesimo secundo cuncta pariter adscribit Chiloni, quemad-
modum et Laertius, sed ita ut oraculorum uic̄ fuerint ha-
bīta. R̄orū, inquād, mortales oraculorum societatem de-
dere Chiloni Lacedemonio, tria precepta eius Delphis co-
secrando aurois literis, que sunt hec: Noss se quenquam.
Et nihil nimium cupere. Coniūque ari alieni, atque litis
esse miserari. Expliciūt Plinius, quid sit spōndere. Fidei-
ubens enim pro eo cui creditur pecunia, ut sepe fit, ut fia-
deūs foro cogatur creditori numerare pecuniam. Fideiube-
mus et apud iudices, de fideiū reo, atque illo fallente ple-
stantur uades. Et hoc dictum ad Homerūt̄ autore referunt.
Cūtū hoc est Carmen:

Δελτοὶ τοι Δελτῶ γε καὶ ἐγγα τοι μάκρη.

Cherias apud Plutarchum in coniūto Platōnis, refert ad sā
bulan Homericae de Ate, que quid adfuerit Iouis p̄f̄onio-
ni, de natuitate Herculis, ab eo precipitata est in terrā. Ci-
tantur, ac Lædatur hac tria apobibegnata à Plutarcho in
libello de futili loquacitate.

Nouit quid album, quid nigrum,

XCVIII

Οὐδὲ τὸ λευκόν οὐδὲ τὸ μέλανητα, id est: Non nouit quid albū,
quid nigrum. Duplici in sententiā accipi potest. Aut nouit di-
ferimē recti, prauis; aut nouit id, quod nemo uel indeetus
ignorat. Nam euidentis est albi, nigri; discimus, quāmet
quisquam nō uidet. At istophanes in equitibus:
Νῦν οὐ γνωτοὶ χαρὴ οὐδὲ εἰς τὴς οὐκ ἐπίσταται
Οὐδὲ οὐδὲ λευκὸν οὐδὲ μέλανητον. *id est:*
Nam Aringtonus lyristen milis est, qui nesciat,
Qui uel album nouerit, rectiosse nouerit modos.
Interpres ostendit, exponit proverbiū. Videatur esse tra-
ctum à prisca illis mortalibus, qui duos tantum naturales co-
lores nouerant, album et nigrum, teste Pompeio.

Albus an ater sis, nescio.

XCIX

Albus an ater sis, nescio. Solet dici de homine uehementer
ignoto. Cicero philippica secunda: Ne nemo nisi amicus
feat heredem, ut cum illo commodo, si quod erat, amici
quidam dolor, iungeretur. Te is, quem nunquam uidi, L.
Rabbius Cæstina, feit heredem. Et quidem uide, quam te
amarit is, quā albus, atērue fuerit ignorans, fratris filii pre-
terit. Quintili, in undecima oratione Institutionum lib.
Negat, inquit, se magnificare aliquis poētarum uitrum Cea-
sar sit albus, an ater homo,
Catullum, opinor, dixito indicans, cuius in Cesarem hoc

extat carmen:

Nec seire utrum sis, albus an ater homo.

Apuleius in apologia Magie: Etia libenter te nuper usq; al-
bus an ater es, ignorabam, adhuc hercle nō satis noui. Di-
bus Hieronymus aduersus Heluidiū: Quis te, o, ante hanc
blasphemiam nonerat? Quis dispondio supplicabat? Cōsecutus
es, qd uolebas. Nobilis es factus in scelere. Ego tps, qui con-
tra te scribo, cum in eadem urbe tecum confusa, qua Balbu-
tis et crucefis, albus, tu autem, an ater sis nescio.

Horatius in extrema epistola:

Vultu mutabilis albus et ater.

Quo loco Porphyriton admet proverbiū figura dictum,
albus et ater, pro eo, quod est bonus et malus, et Horatii
album, aut ad liberalem, aut letum reddidisse, atrum ad sor-
didum et cruentosum.

Non nouit natos.

Simillima huic figura est, natu nō noui, pro eo, quod est
prosorsus ac modis omnibus ignoro. M. Tullius libro familia-
rium epistolarum nono ad Papyrium: Nam mihi scio iam ē
*regibus ultimi, allatas esse literas, quibus mihi gratias ag-
unt, quod se mea sententiā reges appellauerint, quos ego nō
modo reges appellatos, sed omnino natos nescibam. Simil-
limum est illi, quod est apud Aristophane in Vesps, ὃς ἐμ-
οὐδὲ ἔπειρτο εἰ, id est: Qui mi ne uiuān quāde nouisſet,
*id est: nullam omnino metuētiōnē habuisset.**

Item Theocritus in Pharmacubria:

Οὐδὲ γνωτοποιος τεντροκρόπου οὐ ζοι εἰμέσ. id est,

Non etiam illud utrum sim nūa, an mortua nouit.

In eandem sententiam usurpat Plautus in Euclione: Nō ma-

gis me respicias, quam si natus nunquam siem.

CHILIADIS PRIMAE CEN- TVRIA SEPTIMA.

Odi memorem compotorem.

I
Mηδέ μνάνοντα συμπότων id est: Odi me-
memorem cōpotorem. In eos qui, que inter amicos
et inter popula dicuntur, liberius foras elimi-
nant. Lucianus in Lapithis, ex poēta quoipiam
citat. Maritalis:

Μηδέ μνάνοντα συμπότων Procille.

Locatus enim poēta in Prociliū quempiam, qui inter pocu-
la, in suis postridie cœnatū uentre, uenit serios, perinde queſi,
que inter uina dicuntur, pondus habere debant. Huius pro-
verbū meminit Plutarchus in Symposiacorum primo statim
problemate, ubi querit, num conueniat in coniūto philo-
phari. Prout autē dictum aduersus eos, qui preter modū in-
*stant et rogant in coniūto, ad bibēdū impellentes, exigen-
tesq; preſcriptū poculi mo dū. Solent enim nōnulli, non ad-
mo uia autī bibēdī se effugere, ut interieſt sermonibus, cō-
*uius in obliuionē auocent. Deinde si quis forte memor exi-
gat, mentiuntur iam ebibisse ſe. Dores autem in Sicilia,
ἐπιστριμμα, id est: cōuidiorum, ſeu mensurā prefectoris,
Minamoras appellant, quos Latini modiperatores vocant,
teſt Nonio, quod bibendi modū imperent. Vnde proverbiū
quadrare uidebitur in eos, quā modū in coniūto preſcriptū,
nūm exalteſt requireant. Alijs magis uiderit, ut proverbiū
admetat, quāvisq; hoc est, obliuionē omnīū, que in coniūto
uel fuit, uel dicūtur. Id enim teſtūtū eſſe et maiorū
*fabilis, qui Baccho ſimil et ſruidam et obliuionē confe-***

m̄ cravat,

erant, nimium hoc innuentes, non oportere meminisse, si quid in conuiuio peccatum sit, aut certe leuem adnudum, ac puerilem reprehensionem sufficere. Nam ferula pueros cadi solitos, vel Iuuenalis indicat:

Et nos ergo manum ferule subdiximus.

Idem Plutarchus alias eodem in opere narrat, Lacedemoniis hunc fuisse morem, ut si quem amicum, aut hospitem in domum acciperent, ostensis foribus, dicrent, τεῦτη δική γέγενετο λόγος, id est: Hac non egreditur sermo. Damnat autem hanc confutacionem, propterea quod censat in conuiuio, sermonibus utendum, non incepitis, sed eruditis, ac frugiferis, quos efferristi et honestum et conducibile. Refert idem in vita Lycurgi, cuius institutione qui natum a nimis erat stabat ad ostium, et ad coniuicium ingredientibus dicebat, ostensis foribus, dico τεῦτη δική γέγενετο λόγος, id est: Per hasce nullus sermo progreditur foras. Horatius hoc quoque inter iucundi conuiuij commoditates commemorat:

Ne fidos inter amicos,

Sit, qui dicit foras eliminaret.

Huc pertinet illa Greecorum senarius:

Τὸν γαρ γνωσκόν θέρον εἴς οἶνον γάρ φω. id est, Mulieris insuorandum in uino scribo.

Innuens irrita esse solere quecumque in copotacionibus effutum tur. Alludit autem ad prouerbium, quod alii retulimus, εἰς τὸν γάρ φω, id est: In aqua scribo, de re euanda. Huc adscribendum, quod quæ admodum in symposiatis testatur Plutarchus, veteres Bacchus obliuionis filii funerat, id est, per iocum inuerit apud hunc quisdam, dices patrem potius oblinioris appellandū fuisse, quam filium, quod iuriū præterit immodecum, vel ante senectam adiutor homini memoriam.

Duabus federe sellis. II

Duabus federe sellis, est incertum esse partium, et antiqui fide, ambabus satissimacere uelle. Quo uerbo noue cōposito, ζελλούσσωσσον. Home, appellat Mariæ, id est: nūc his, nunc illis partibus fluentem. Macrobius in Saturnalibus coenit: Laborius minus in senatum à Cæsare lectus, cum à Cicerone ad cōfessum non recipere, diceret: Reciperē te nisi anguste sederenus, nimis mordaciter respondit: Atqui solebas duabus sellis federe: objiciens tanto uero lubricum fidei. Sed id, quod Cicero dixit, nisi anguste sederenus, somma erat in Cesarē, qui in senatu pafim tam multos admitebat, ut eos quindecim gradus capere non posset. Hæc tamen Macrobius. Est autem omnium cōsensu tunc pafimum, cum utramque parte colludere. At Solon legem tulit, qua punirentur hi, qui in ciuitate tumultu, neutri partium adhæsissent,

Duos parietes de eadem dealbare fidelia. III

Huic finitimum uidetur illud: Duos parietes de eadē dealbare fidelia, pro eo, quod est, eadē re duplē uelle in gratiam, eademq; opera, duos pariter demereri. M. Curius ad Ciceronem: Sed amice magne, noli hanc epistola Attico ostenderi. Sine eū errare, et putare me bonū uirū esse. Nec solere duos parietes, de eadē fidelia dealbare. Volebat enim Curius pariter et Attico et Ciceroni uideri summus, ac de se uno fructu quidē Ciceronis, mancipium autem Attici facere. Tractum uidetur ab his, qui parietibus opus albarium superinduunt. Legitus et huiusmodi Greco adagium apud Suidam, δύο τέλης διείφερε, id est: Duos linus parietes. In eos, qui in factionibus, utriq; paribus blandiuntur. Ad hanc classem pertinet illud Hebrei natus, utroq; claudicare pede. Itē

illud euangelicum: Duobus seruire dominis. Rorsum illud ex Apocalypsi, de ijs, qui neq; calidi sunt, neq; frigidi.

Vnica filia, duos parare generos. IV

His simile quiddam etiam nūc uulgo dicunt, dignam uidelet, quod uel unum inter antiquitas adagia cīmemoretur. Vnica filia geminos uis parare generos. Vbi quis idē beneficium duobus simul pollicetur, aut pro eodē officio, quod alteri præliterit, à duobus gratiam reponcit.

Nescis quid serus uesper uechat. V

Nescis quid serus uesper uebat.

Ex Menippis Varrois Satyris, citatus hic titulus, tum ab Aulo Gellio, tum à Macrobio, neq; dubitandum, quin pro uerbialis, sicut sunt et alij pleriq;. Quo salubriter admoneatur, ne presentium successuum prosperitate sublati, futuri cum abijiciamus. Neq; illa de resciuti sumus, prius quam existim uiderimus. Idem hodie quoq; uulgo dicunt, diem nonā ad uesperam decuruisse, cum significat diuersum exitū posse accidere. Apparet Maronem ad paroemiam allusisse, cū ait primo Georgicon libro:

Deniq; quid serus uesper uehat.

Agens de prognosticis occasus. Potes referri et ad illam Solonis sententiam, ἡσα τέλθε μακρῷ βίᾳ, id est: Specta finem longe uite.

Multī thyrsigeri, pauci Bacchi. VI

Περδόποιοι τοι νερβίκοφοι παρεῖσοι δέ τε ξεχοι. id est: Plureis thyrsigeros, paucos est cernere Bacchos. Carmen hexametrum prouerbio Græcis celebratum, quo significatum est, compluribus mortalium, adesse virtutis insignia, aut etiam famam, qui tanus uera uirtute uacent. Ut non omnes ueri theologi, qui pileum theologicum gerunt, quiu hoc nomine sunt donati. Non omnes poëte, qui se eo titulo circumseruant. Non omnes monachi, qui cucillo onerant. Non omnes Christiani, qui ceremonijs agunt Christianum. Non omnes generosi, qui torquem geflant auream. Non omnes uirgines, que pafis sunt capillis. Non omnes reges, qui diademate insigniantur. Non omnes episcopi, qui nutram gerunt bicornem, aut pedum argenteum. Non omnes summi pontifices, qui uocantur sanctissimi, quicq; tripli corona insigniantur. Non omnes imperatores, qui in uexillis ostentant aquilam. Neque πτερυγονοφορία, aut, τρίγεννα uoforū, quemadmodum loquitur Plutarchus, philophorum facit, hoc est, gestata barba, aut gestatum pallium. Translata à ceremoniis Bacchanaliis, in quibus thyrsos, id est, hafas quafdam uiteas quatierbant affliti furore. Vsiropatur à Platone in dialogo, cuius titulus Phædon. Allusit buc eleganter Plutarchus in libello, quem scriptit aduerlus Colotam. sic τὴν ἐπάρχοντας οὐσίας ημῶν ὁ αὐγεῖσε, οὐδέ ταῦτα τοῦ ζεύς, τῶν ἐπὶ φύσιν ἀκαδημίας, οὐ θύμηκοφόροι, ἀλλὰ οὐ μαρτύρεσσοι οὐγῆισιν ταλαστοῖς, id est: Quidam amicus Aristodemus Aegiensis: nam hominem nosti. Academūcorū, non thyrsigerum, sed ardentiuentis mystis Platōnis. θύμηκοφόρο appellat, nomine et cultu duxitxat Academūcum, nō re. Scitum est et illud Herodis Attici in pallium, crinitum, barba ad pubem usq; porrecta, uideo barbam et pallium, philosophum nondum uideo.

Non omnes, qui habent citharam, sunt citharœdi.

M. Varro libro de rustica secundo, candem sententiam extulit diuersa metaphorā. Sed non omnes, inquit, qui habent citharam sunt citharœdi. Huc adscribendum uidetur, quod lepide scriptit Seneca, quendam personam malle,

malle, quam faciem. Faciem uocat, ubi quis talis uidetur
qualis est: personam, cum prae se fuit aliquis quod non est.
Potest et ad auros torqueri, si neges eos diutius, qui pos-
sident opes, sed qui recte norint uiri. Vt non est cithare-
dus, quisquis tenet citharam, sed qui cithara recte norerit
uti. Non is rex, cui contigit amplum imperium, sed qui fecit
administrare.

Plures thriobolos paucos est
cernere uates.

VIII

πολλοὶ θριοβόλοι, παυσοὶ δέ τε μάντις τεῦχες, id est:
Plures thriobolos paucos est cernere uates.

Simile carmen est superior, eodem modo Grecis celebratum.
Philocorches apud Zenon datum auctor est, olim tres nymphas
Apollinis nutrices, Parnassum incoluisse, que Thrie dice-
rentur, unde postea receptum sit, ut calcifortes, diuinorum,
Thrie vocarentur. Vnde thrioboli, qui thrasis in ornata
diuinum iacent. Sunt qui affirmant rationem diuinandi per
fortes à Minerua fuisse repertam, qua cum magis floraret,
quam oracula Delphica, mendax, et uana reddidit est, id est
opera Iouis, Apollinis gratia facere cupiens. Deinde ubi
riuim mortales Delphica frequentauerint oracula, Pythia ad
hunc modum dixisse:

πολλοὶ θριοβόλοι, παυσοὶ δέ τε μάντις τεῦχες.

Multi qui boues stimulent,
pauci aratores.

IX

Consimile habet sententiam et hic uersus.

Πολλοὶ θεούτων παυσοὶ δέ τε γῆς ἀροτῆς. id est:
Qui tuos stimulent multi, sed rarus aratores.
Multi pre se ferunt quod non sunt. Siquidem antiquitus era-
bant bubus, ut ante dictum est, ea extimulabant pro longa
arundine, aut hastis, cuspide quapiam acuminata. Qui mos
et hodie durat apud Italos.

Similia in purpura.

X

Πίθηκος ἐπ τεφρίζει, id est: Simia purpurata. In ua-
rios uis potest adhiberi parvam, nempc uel in bos, qui
tanet si magnifico cultu sint ornati, tamen cuiusmodi sint, ex
ipso uulnioribus quo cognoscitur uel in bos, quibus dignitas
indecora additur: uel quicquid rei per se soada, scititia, pere-
grinaq; ornamenti, indeceter aduuentior. Quid enim tam ri-
dicula simia simia sit purpurea uestire? Atq; id tamen non
raro fieri uidemus apud sivos, qui simias habet in delicia, ut
quam maxime possunt, ad humani moris ornari, ac uestiant,
aliquoties et purpura, quo paru attento, aut imperitos ful-
lant, proq; homine salutetur simia, aut si deprehensu sicut
fucus, res magis sit ridicula. Quam multos id genus simios
uidere est, et principu aulis, quibus si purporam, si torquem,
si gemmas detrabas, meros cerdones deprehendens.

Simia simia est, etiam si frauca

gelt insignia.

XI

Πίθηκος δὲ πίθηκος, καὶ κύνεα ἔχει συμβολα, id est,
Simia simia fuerit, etiam si aurea gestet insignia. Superiori re-
spendet, admoneri fortuna ornamenta, non mutare homini
ingenium: Citatur adagium à Luciano, in oratione contra
incruditum. Natū ridetur à simi illis Aegyptiis saltationem
humana imitantibus. Lucianus refert apologum in hoc mo-
dum. Rex quida Aegyptiis simias aliquot instituit, ut saltant
dirationem perdissent. Ut enim nullum animal ad figurā
a hominis propius accedit, ita nec aliud actus humanos, aut
melius, aut libenter imitatur. Artem itaq; saltandi protinus
edocet saltare coepit, in signibus induit purporis, ac per-
sonate. Multoq; tam tempore maiorem in modum placebat

spectaculum, donec est spectatoribus facetus quispiam, nucus,
quas clancula in sinu gestabat, in medium abiecit. Ibi statim
simis, simul atq; nucus uidissent, oblite chorea, id est corpore
runt, quod ante fuerat, ac repetitē est saltatrixibus, in simis rea-
derunt. Cōtritissimis personis, dilaceratis uestibus, pro nucibus
inter se decupnabant, non sine maximo spectatorū rivo. Nar-
ratur apologetis non absimilis, de se, quam Venus belle ador-
nat in pedis squarum ordinem ascerat, ac satis apicē
γυναικis, donec mure ē cauo quopiam in medium procur-
rente, declarauit se nihil aliud esse quam silentem.

A finis apud Cumanos. XII

Οὐ οὐδὲ θεούματα, id est: Afinis apud Cumanos. Cōpetit in eos, qui cū sint in iepiti, ridiciliis, tamē apud igno-
tos ipsa nouitate habetur in precio. Aut in eos, quibus honos
aliquis praetor meritum additus à fortuna, tumorem et insa-
lentia, ita ut fire sit, cōciliat: id quod ele ganter notat Demos-
sthenes Olympiacarum orationis prima. τὸ γοῦ εὐ παράτημα
τῆς τηλοῦ θεοῦ αροτῆς τῷ κακῷ φυσικῷ τοῦ ἀνοῖ-
τος γίνεται, id est: Felicitas enim et rerum successus, qui
contingit immenenti, huius ueniane causam præbere solet.
Qui congruit illud ex Aeschilo citatum.

Η εὖ δογμα τεῦθεωτοῦ εὐτυχῶν αὐτοῖς. id est.

Graecus pendus amens, rebus uetus prosperis.
Narratinus dibi fabulam de asino fugitivo, qui apud Cumano-
nos se gesit pro leone.

Ira omnium tardissime senescit. XIII

Οὐ μέντος θεούματα γιγάντων, id est: Ira polbrenum sen-
scit. Haec diversum illud Aristotelis apophategna, qui, au-
tore Laertio, rogatus, que res quam oxyssime cofenseret,
respondit beneficium. M. Tullius utrumq; cōplexus: Cui pla-
cerit, inquit, obliuiscitur, cū dolet meminit. Nam iudgo morta-
les iniuria tenacissime meminisse solent, beneficiorum quam
facilius oblitisci. Grecum adagium uidetur ex Sophocle
sumptum, cuius in Oedipo Coloneo haec sunt uerba:
ουμέντος γενεῖσιν γῆρας δέντες ἄλλο, ταλλώ
Θεοῖς, θεοντορούσιν δέντες θεοῖς. id est,
Seneca nulla obtinet iracundie.